

WOJEWÓDZKA KOMISJA REWIZYJNA

**SPRAWOZDANIE
WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI REWIZYJNEJ
NA XIV WOJEWÓDZKĄ KONFERENCJĘ
SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZĄ
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
W KOSZALINIE**

WOJEWÓDZKA KOMISJA REWIZYJNA

(Do użytku wewnątrzpartyjnego)

**SPRAWOZDANIE
WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI REWIZYJNEJ
NA XIV WOJEWÓDZKĄ KONFERENCJĘ
SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZĄ
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
W KOSZALINIE**

KOSZALIN

MARZEC

1975 R.

Druck: Pracownia Graficzna BSW "Koszałka" - Koszalin
Koszalin 42-001, tel. 4-4000, 4-4001

1978 R.

SPRAWOZDANIE
WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI REWIZYJNEJ
NA XIV WOJEWÓDZKĄ KONFERENCJĘ
SPRAWODAWCZO-WYBORCZĄ
POLSKIEJ Zjednoczonej Partii Robotniczej



MW imw.
3221

1978 R.

MARZEC

KOSZALIN

W materiałach na XIV Wojewódzką Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą została zawarta ocena działalności koszalińskiej organizacji partyjnej w latach 1973—74.

Przedstawione w sprawozdaniu wyniki pracy instancji i organizacji partyjnych ukazują złożoną problematykę pracy partyjnej, a zarazem dorobek całej wojewódzkiej organizacji partyjnej w realizacji uchwały XIII Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej.

W minionej kadencji Komitet Wojewódzki i jego organa cały swój wysiłek skierowały na konsekwentne wdrażanie w życie uchwał VI Zjazdu Partii, I Krajowej Konferencji Partyjnej, XIII Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR oraz bieżących dyrektyw formułowanych przez Komitet Centralny i Komitet Wojewódzki PZPR.

Instancje partyjne w swej dotychczasowej pracy dużo uwagi poświęcały problemom: wykonania zadań planowych w gospodarce województwa, perspektywicznego rozwoju poszczególnych branż gospodarki, a w szczególności rolnictwa, budownictwa, przemysłu elektronicznego, stoczniowego i innych dziedzin życia społecznego, intensyfikacji produkcji rolnej, podniesienia poziomu życia ludności, klasowego umacniania i rozwoju szeregów partyjnych, pracy ideologicznej. Wiele uwagi poświęcano również sprawom gospodarności, ładu, porządku, podniesienia estetyki miast, wsi i zakładów pracy. Dzięki umiejętnemu sprawowaniu politycznego kierownictwa przez wojewódzką instancję partyjną wysiłek ludzi pracy województwa przyniósł w wymienionym okresie rezultaty wyrażające się dalszą poprawą jakości produkcji przemysłowej, wydajności pracy i umocnieniem dyscypliny inwestycyjnej. Rolnictwo koszalińskie uzyskało w ubiegłym roku dobrą wydajność czterech podstawowych zbóż wy-

noszącą powyżej 30q z ha. Zanotowano dalszy poważny rozwój inwestycji przemysłowych oraz w gospodarce rolnej.

W roku 1974 Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Wojewódzka Rada Narodowa przyjęły kompleksowy program rozwoju województwa koszalińskiego na lata 1974—1990, określający miejsce Ziemi Koszalińskiej na społeczno-gospodarczej mapie Polski oraz w makroregionie nadmorskim.

Działalność Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej pozostawała w ścisłym związku z aktualną pracą Komitetu Wojewódzkiego PZPR oraz zadaniami wynikającymi z regulaminu Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej. W okresie sprawozdawczym na mocy decyzji Komitetu Centralnego zakres działalności Komisji Rewizyjnych uległ znacznemu zwiększeniu, wyraziło się to przede wszystkim na całości funkcji i kontrolnych w zakresie działalności merytorycznej i gospodarki finansowej Komitetu Wojewódzkiego i komitetów powiatowych. Zaistniała zatem potrzeba oddelegowania jednego z instruktorów Wydziału Ogólnego KW do dyspozycji Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej.

Począwszy od 1974 roku Wojewódzka Komisja Rewizyjna rozpoczęła przeprowadzanie pełnej weryfikacji wykonania budżetu Komitetu Wojewódzkiego. Centralna Komisja Rewizyjna w ramach udzielonej pomocy opracowała zbiór odpowiednich wytycznych do kontroli zagadnień mogących stanowić przedmiot zainteresowania Komisji.

Zwiększony zakres działania Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej wymagał opracowania półrocznych planów pracy z uwzględnieniem problematyki wynikającej z wytycznych Centralnej Komisji Rewizyjnej, a następnie konsekwentnego realizowania zaplanowanych i zleconych czynności.

W centrum zainteresowania Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej znajdowały się sprawy:

- działalności gospodarczej i finansowej Komitetu Wojewódzkiego i komitetów powiatowych,
- realizacji składek partyjnych,
- załatwiania skarg i listów ludności,

- stanu przygotowań do wymiany legitymacji partyjnych,
- opieki zdrowotnej i socjalnej pracowników aparatu oraz działaczy partyjnych,
- udzielenia merytorycznej, instruktażowej i szkoleniowej pomocy w pracy komisjom rewizyjnym organizacji młodzieżowych,
- szkolenia członków powiatowych, gminnych i zakładowych komisji rewizyjnych.

Niezależnie od wspomnianych zagadnień, wiele tematów Wojewódzka Komisja Rewizyjna realizowała wspólnie z komisjami rewizyjnymi stopnia powiatowego. Uzyskane w wyniku badań materiały wraz ze stosownymi wnioskami przekazywane były do wykorzystania Egzekutywie lub Sekretariatowi Komitetu Wojewódzkiego, a nadto przesyłane Centralnej Komisji Rewizyjnej.

Wojewódzka Komisja Rewizyjna badała również określone tematy wspólnie z wydziałami Komitetu Wojewódzkiego i komisjami problemowymi KW. Taka współpraca pozwalała na szersze przeprowadzanie badań poszczególnych problemów, wspólne podjęcie odpowiednich wniosków i ich skuteczną realizację.

W celu ukierunkowania pracy powiatowych i miejskich komisji rewizyjnych przynajmniej dwa razy w roku odbywano plenarne posiedzenia Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej z udziałem przewodniczących powiatowych komisji rewizyjnych.

Na posiedzeniach tych dokonywano oceny efektywności pracy powiatowych komisji rewizyjnych oraz omawiano najbliższe zadania, wymieniano doświadczenia, jak również udzielano niezbędnych wskazówek do ich realizacji.

Dużą pomocą w pracy Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej był udział w jej posiedzeniach członków Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego, którzy przekazywali informacje o bieżącej polityce partii i zadaniach wynikających na najbliższy okres.

W ramach koordynacji działania powiatowych i miejskich

komisji rewizyjnych było przekazywanie im planów pracy Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej z propozycjami objęcia badaniami w określonym czasie niektórych wspólnych tematów. Mobilizowało to komisje do pracy, a poza tym uzyskane wyniki badań wzbogacały treść opracowań sporządzanych następnie przez Wojewódzką Komisję Rewizyjną.

W okresie sprawozdawczym Wojewódzka Komisja Rewizyjna przeprowadziła ogółem 32 kontrole w tym:

- 14 pełnych kontroli w zakresie węzłowych zagadnień gospodarki wewnątrzpartyjnej i działalności finansowej komitetów powiatowych,
- 11 doraźnych kontroli związanych ze stanem przygotowań do wymiany legitymacji partyjnych,
- 7 problemowych kontroli w określonych wydziałach Komitetu Wojewódzkiego, a mianowicie: realizacji budżetu, gospodarki funduszem akcji socjalnej, opieki zdrowotnej pracowników oraz opieki nad działaczami ruchu robotniczego, gospodarki samochodowej itp.

Członkowie i aktyw Wojewódzkiej i powiatowych komisji rewizyjnych uczestniczyli w kontroli przeprowadzonej przez Centralną Komisję Rewizyjną w Komitecie Wojewódzkim PZPR w zakresie: działalności finansowo-gospodarczej, realizacji instrukcji Sekretariatu KC w sprawie zasad naliczania składek partyjnych, przechowywania i zabezpieczenia dokumentów partyjnych w archiwach oraz pieczęci i stempli partyjnych, realizacji Uchwały Sekretariatu Komitetu Centralnego w sprawie pracy instancji partyjnych z weteranami ruchu robotniczego i działalności stołówki pracowniczej.

W listopadzie 1974 roku Wojewódzka i powiatowe komisje rewizyjne przeprowadziły zgodnie z wytycznymi Centralnej Komisji Rewizyjnej badanie stanu przygotowań do przeprowadzenia wymiany legitymacji członkowskich w podstawowych organizacjach partyjnych. Badaniami objęto w sumie 18% organizacji partyjnych zrzeszających 20% ogółu członków oraz kandydatów partii.

Badania wykazały, że prace przygotowawcze do tej nie-

zmiernie ważnej w życiu partii kampanii przebiegały w sposób prawidłowy.

Realizując podstawowe funkcje wynikające ze statutu partii i regulaminu Wojewódzka Komisja Rewizyjna systematycznie przeprowadzała kontrolę gospodarki funduszami i majątkiem partyjnym. Przedmiotem kontroli była w szczególności sprawa realizacji preliminarzy budżetowych, prowadzenia dokumentacji finansowej i gospodarki samochodowej oraz wykorzystywania funduszy akcji socjalnej.

W okresie sprawozdawczym realizacja preliminarzy budżetowych przedstawiała się następująco:

Rok	%
1972	96,6
1973	98,1
1974	98,6

Z przedstawionych danych wynika, że preliminarze roczne wykonywane były prawidłowo. Wprawdzie w każdym roku kwota zaplanowanych i wykonanych wydatków zwiększała się, to jednak zwiększone nakłady dotyczyły wyłącznie zadań o charakterze merytorycznym, z utrzymaniem na tym samym poziomie wydatków związanych z płacami i obsługą administracyjną.

Przeprowadzone kontrole i analizy wykonania preliminarzy budżetowych pozwoliły stwierdzić, że:

- gospodarka finansowo-księgową prowadzona była w sposób prawidłowy,
- wydatkowanie funduszy odbywało się zgodnie z zasadami oszczędności, celowości i zgodności z istniejącym planem.

Kontrole funduszu akcji socjalnej nie stwierdziły wydatków niezgodnych z przeznaczeniem. Należy nadmienić, że przewidziane planem środki budżetowe w pełni zabezpieczały potrzeby w zakresie finansowania wczasów, sanatoriów, kolonii, obozów itp.

Przedmiotem kontroli była również gospodarka samochodowa. Stwierdzono, że obecne warunki w zakresie garażowania i remontów pojazdów nie można uznać za zadowalające. Mimo jednak występowania tego rodzaju trudności nie ujawniono poważniejszych uchybień, zaś ostateczne unormowanie nastąpi po oddaniu do użytku nowych pomieszczeń budowanych w ramach inwestycji.

Kontrola stanu zabezpieczenia akt partyjnych, gmachów i archiwów wykazała potrzebę dokonania pewnych zmian i ulepszeń na tym odcinku. Wojewódzka Komisja Rewizyjna przekazała swoje uwagi i wnioski w kontrolowanym zakresie Wydziałom Ogólnemu i Propagandy Komitetu Wojewódzkiego PZPR.

Doceniając polityczno-wychowawcze i organizacyjne aspekty prawidłowego naliczania i opłacania składek partyjnych Wojewódzka Komisja Rewizyjna w swojej działalności zwracała systematycznie uwagę na powyższy problem.

Przejawiało się to poprzez:

- podejmowanie kontroli w podstawowych organizacjach partyjnych i komitetach powiatowych,
- okresowe analizowanie stanu opłacania składek na posiedzeniach Prezydium Komisji,
- ustalanie na posiedzeniach plenarnych z udziałem przewodniczących powiatowych komisji rewizyjnych dalszych niezbędnych działań w zakresie poprawy opłacania i prawidłowego naliczania składek.

Zastosowanie wspomnianych form działania przyczyniło się również do dalszej poprawy regularności opłacania składek przez podstawowe organizacje partyjne. Jeżeli w roku 1973 składkę opłacało regularnie 95,8% podstawowych organizacji partyjnych, to w roku 1974 wskaźnik ten wzrósł do 98,2%. W minionych dwóch latach zanotowano poza tym wzrost średniej składki na jednego opłacającego.

Mimo widocznej poprawy w tym zakresie kontrole ujawniły występujące jeszcze przypadki zaniżania wysokości składki członkowskiej, nieregularnego jej opłacania, jak też nietermi-

nowego odprowadzania zebranej gotówki na konta komitetów powiatowych przez niektóre podstawowe organizacje partyjne.

Wymieniony stan uzasadnia potrzebę dalszych kontroli omawianego zagadnienia.

Wojewódzka Komisja Rewizyjna w swoim działaniu uwzględniła kwestię realizacji Uchwały Sekretariatu Komitetu Centralnego z dnia 3 września 1971 roku w sprawie usprawnienia pracy instancji partyjnych przy rozpatrywaniu i załatwianiu listów i skarg obywateli.

Przy badaniu zagadnienia brano pod uwagę zarówno pracę Wydziału Listów i Inspekcji KW, jak też i poszczególnych wydziałów Komitetu Wojewódzkiego. Wpływ skarg do Komitetu Wojewódzkiego PZPR i sposób załatwiania przedstawia zestawienie:

Lata	Wpływ skarg			Załatwiono pozytywnie		Częściowo pozytywnie	
	Ogółem	w tym anonimów	%	Ilość	%	Ilość	%
1973	1318	246	18,7	523	39,7	137	10,4
1974	1061	167	15,7	202	19,0	156	14,7

Wpływ skarg i listów do komitetów powiatowych przedstawiał się następująco:

- rok 1973 — wpłynęło ich 1228, w tym anonimów 148, co stanowiło 12,0% ogółu, z tego załatwiono pozytywnie 449, czyli 36,6%, zaś częściowo pozytywnie 110, czyli 8,9%.
- rok 1974 — wpłynęło ich, 1248, w tym anonimów 119, co stanowiło 9,5% ogółu, z tego załatwiono pozytywnie 385, czyli 30,8%, zaś częściowo pozytywnie 208, czyli 16,7%.

Znaczna liczba skarg i listów zarejestrowanych w Komitecie Wojewódzkim i komitetach powiatowych dotyczyła:

1) **gospodarki mieszkaniowej i komunalnej**

1973 r. — Komitet Wojewódzki 23,4% — komitety powiatowe 33,1% 1974 r. — Komitet Wojewódzki 25,8% — komitety powiatowe 37,2%.

2) **stosunków międzyludzkich i warunków socjalnych**

1973 r. — **Komitet Wojewódzki 16,5%** — **komitety powiatowe 21,0%** 1974 r. — **Komitet Wojewódzki 20,1%** — **komitety powiatowe 20,0%**.

3) **zagadnień rolnych**

1973 r. — **Komitet Wojewódzki 23,7%** — **komitety powiatowe 24,8%** 1974 r. — **Komitet Wojewódzki 17,0%** **komitety powiatowe 12,4%**.

Przedstawione liczby wskazują, że nastąpiło ogólne zmniejszenie się wpływu skarg do Komitetu Wojewódzkiego, przy jednoczesnym wzroście liczby skarg wniesionych do komitetów powiatowych. Wzrost skarg odzwierciedla nie najlepszą sytuację w budownictwie i gospodarce remontowej mieszkań, spowodowaną stałym brakiem mocy przerobowych przedsiębiorstw budowlanych i gospodarki komunalnej.

W dalszym ciągu występowało zjawisko stosunkowo dużego wpływu skarg anonimowych.

W okresie sprawozdawczym wystąpiły pozytywne elementy w zakresie sposobu załatwiania skarg i listów. Przejawiało się to w rozpatrywaniu skarg na zebraniach podstawowych organizacji partyjnych, co stwarzało rękojmię wychowawczego oddziaływania towarzyszy na określony krąg osób, a w dalszej kolejności obiektywnej oceny zasadności podnoszonych spraw.

Instancje partyjne wykorzystywały sygnały zawarte w skargach i listach do wyciągania wniosków, w przedmiocie usprawnień działalności urzędów, przedsiębiorstw i instytucji.

W świetle przeprowadzonych kontroli Wojewódzka Komisja Rewizyjna stwierdziła, że:

- dotychczasowa organizacja pracy na odcinku skarg i listów zapewniała prawidłowy i terminowy tok załatwiania spraw,
- systematyczny nadzór ze strony poszczególnych wydziałów Komitetu Wojewódzkiego stanowił gwarancję wnikliwego rozpatrywania skarg przekazanych przez wydziały zakładom pracy, urzędom i instytucjom,
- Wydział Listów i Inspekcji Komitetu Wojewódzkiego pra-

widłowo sprawował całokształt funkcji koordynacyjnych i kontrolnych w zakresie załatwiania skarg i listów, zarówno przez instancje partyjne, wydziały Komitetu Wojewódzkiego, instytucje, zakłady pracy, Redakcję „Głosu Koszalińskiego” i Rozgłośnie Polskiego Radia.

Całokształtem pracy Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej kierowało jej 5-osobowe Prezydium. Przygotowywało ono projekty planów pracy i czuwało nad realizacją wytycznych zadań. Prezydium Komisji na bieżąco współdziałało z kierownictwem Komitetu Wojewódzkiego, komitetów powiatowych oraz z Centralną Komisją Rewizyjną.

W okresie sprawozdawczym odbyły się 24 posiedzenia Prezydium Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej, na których między innymi omawiano sprawy:

- rozwoju szeregów partyjnych, z umocnieniem robotniczo-chłopskiego trzonu partii,
- realizacji budżetu Komitetu Wojewódzkiego PZPR,
- wyników przeprowadzonych kontroli przez członków Komisji, aktyw oraz instruktora — rewidenta Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej,
- działalności powiatowych komisji rewizyjnych i komisji rewizyjnych organizacji młodzieżowych.

W posiedzeniach Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej każdorazowo brali udział odpowiedzialni pracownicy Komitetu Wojewódzkiego PZPR.

- Odbyto również 9 posiedzeń plenarnych Komisji, w tym 4 posiedzenia z udziałem przewodniczących powiatowych komisji rewizyjnych, na których m. innymi poruszano kwestie:
- realizacji instrukcji Sekretariatu Komitetu Centralnego PZPR w sprawie zasad naliczania i opłacania składek partyjnych,
- realizacji wytycznych Sekretariatu Komitetu Centralnego PZPR w sprawie zasad przyjmowania w szeregi partii,
- pracy powiatowych komisji rewizyjnych w okresie przygotowań do wymiany legitymacji partyjnych,

— sposobu i wyników realizacji przyjętych planów Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej.

W plenarnych posiedzeniach brali udział I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego, przewodniczący Centralnej Komisji Rewizyjnej, kierownicy wydziałów Komitetu Wojewódzkiego i przedstawiciele Centralnej Komisji Rewizyjnej.

Dla sprawnego wykonania zadań Wojewódzka Komisja Rewizyjna powołała dwa stałe zespoły kontrolne — jeden do badań gospodarki wewnątrzpartyjnej, drugi do działalności finansowo-gospodarczej. Zespoły przeprowadzały kontrolę i przygotowywały materiały dla Prezydium Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej. Przyjęty system pracy pozwalał na równomierne obciążenie pracą wszystkich członków Komisji, a poza tym poprzez specjalizację opracowywanych materiałów miał wpływ na jakość pokontrolnych wniosków.

Wykonanie wszystkich zadań przez Komisję Rewizyjną było możliwe dzięki powołaniu do niej doświadczonych działaczy partyjnych i gospodarczych w charakterze aktywu społecznego. Włączenie tej grupy osób dało w efekcie pozytywne wyniki w wykonaniu trudnych zadań, w szczególności dotyczących działalności finansowej i gospodarczej instancji partyjnej.

Podkreślenia wymaga fakt udzielania dużej pomocy w wykonywaniu zadań przez Wojewódzką Komisję Rewizyjną ze strony Centralnej Komisji Rewizyjnej oraz dobrej współpracy z kierownictwem Komitetu Wojewódzkiego i komitetów powiatowych, a także owocnego współdziałania z powiatowymi komisjami rewizyjnymi.

WOJEWÓDZKA KOMISJA REWIZYJNA
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII
ROBOTNICZEJ
w KOSZALINIE

Koszalin, marzec 1975 r.



Książkę przyjęto i wpisano
do księgi stałej nr. poz. 1.187
data 3.03.92 podpis *Jm*

no. -

BIBLIOTEKA
W. ARCHIWUM
PANSTWOWEGO
w Koszalinie

3221